

---

# ***Brandt A/S***

Formervej 6, 6800 Varde

## **Årsrapport for 2017/18**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 21 43 87 90

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 12/10 2018

René Damgaard Hansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Brandt A/S  
Formervej 6  
6800 Varde

CVR-nr.: 21 43 87 90  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Varde

### Bestyrelse

Maibrith Damgaard Andersen, formand  
Poul Andersen  
René Damgaard Hansen

### Direktion

René Damgaard Hansen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
7400 Herning

### Advokat

Kirk Larsen & Ascanius  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Esbjerg Brygge 28, st.tv.  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i overfladebehandling.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 2.317.726, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 10.066.853.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.994.381</b>	<b>14.957.368</b>
Personaleomkostninger	1	-13.503.249	-11.507.819
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.222.680	-925.989
Andre driftsomkostninger		-11.523	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.256.929</b>	<b>2.523.560</b>
Finansielle indtægter	3	56.747	46.588
Finansielle omkostninger		-340.702	-435.724
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.972.974</b>	<b>2.134.424</b>
Skat af årets resultat	4	-655.248	-479.385
<b>Årets resultat</b>		<b>2.317.726</b>	<b>1.655.039</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	4.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	0
Overført resultat	1.067.726	-2.844.961
	<b>2.317.726</b>	<b>1.655.039</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Erhvervede patenter		1.707.661	1.057.542
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.707.661</b>	<b>1.057.542</b>
Grunde og bygninger		7.178.781	7.350.194
Produktionsanlæg og maskiner		4.272.667	4.665.574
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		913.450	1.087.425
Indretning af lejede lokaler		86.251	110.622
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>12.451.149</b>	<b>13.213.815</b>
Deposita		91.250	41.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>91.250</b>	<b>41.250</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.250.060</b>	<b>14.312.607</b>
<b>Varebeholdninger</b>	7	<b>10.301.492</b>	<b>9.612.488</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.974.659	5.485.088
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		921.039	1.901.909
Periodeafgrænsningsposter		219.911	133.387
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.115.609</b>	<b>7.520.384</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.806</b>	<b>9.508.248</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.418.907</b>	<b>26.641.120</b>
<b>Aktiver</b>		<b>36.668.967</b>	<b>40.953.727</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		7.816.853	6.749.127
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.250.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>10.066.853</b>	<b>7.749.127</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.460.000	1.306.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.460.000</b>	<b>1.306.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.488.471	1.803.509
Leasingforpligtelser		1.357.340	1.553.942
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>2.845.811</b>	<b>3.357.451</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	315.622	313.299
Kreditinstitutter		13.970.695	22.237.924
Leasingforpligtelser	9	257.880	235.454
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.982.456	2.901.465
Selskabsskat		0	202.378
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		501.248	0
Anden gæld		2.268.402	2.650.629
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.296.303</b>	<b>28.541.149</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.142.114</b>	<b>31.898.600</b>
<b>Passiver</b>		<b>36.668.967</b>	<b>40.953.727</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.666.318	9.788.698
Pensioner	1.316.656	1.137.514
Andre omkostninger til social sikring	392.966	307.167
Andre personaleomkostninger	127.309	274.440
	<u>13.503.249</u>	<u>11.507.819</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>29</u>	<u>27</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	154.319	17.924
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.068.361	908.065
	<u>1.222.680</u>	<u>925.989</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	50.000	27.811
Andre finansielle indtægter	6.747	0
Valutakursgevinster	0	18.777
	<u>56.747</u>	<u>46.588</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	501.248	202.378
Årets udskudte skat	154.000	277.007
	<u>655.248</u>	<u>479.385</u>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter
	DKK
Kostpris 1. juli	1.075.466
Tilgang i årets løb	804.438
Kostpris 30. juni	<u>1.879.904</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	17.924
Årets afskrivninger	154.319
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>172.243</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.707.661</u></b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	9.722.014	10.473.632	1.555.878	121.852
Tilgang i årets løb	0	183.373	348.845	0
Afgang i årets løb	0	0	-242.923	0
Kostpris 30. juni	<u>9.722.014</u>	<u>10.657.005</u>	<u>1.661.800</u>	<u>121.852</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	2.371.820	5.808.058	468.453	11.230
Årets afskrivninger	171.413	576.280	296.297	24.371
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-16.400	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>2.543.233</u>	<u>6.384.338</u>	<u>748.350</u>	<u>35.601</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>7.178.781</u></b>	<b><u>4.272.667</u></b>	<b><u>913.450</u></b>	<b><u>86.251</u></b>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	1.701.423	0	0

## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>7 Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	7.005.742	8.927.652
Varer under fremstilling	3.295.750	684.836
	<b>10.301.492</b>	<b>9.612.488</b>

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	6.749.127	0	7.749.127
Årets resultat	0	1.067.726	1.250.000	2.317.726
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.816.853</b>	<b>1.250.000</b>	<b>10.066.853</b>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018 DKK	2017 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	904.263	1.026.740
Mellem 1 og 5 år	584.208	776.769
Langfristet del	1.488.471	1.803.509
Inden for 1 år	315.622	313.299
	<b>1.804.093</b>	<b>2.116.808</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	290.298	525.446
Mellem 1 og 5 år	1.067.042	1.028.496
Langfristet del	1.357.340	1.553.942
Inden for 1 år	257.880	235.454
	<b>1.615.220</b>	<b>1.789.396</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	7.178.781	7.350.194
Produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på	4.272.667	4.665.574
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbreve på TDKK 15.000 i ejendom og produktionsanlæg. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør DKK 7.178.781, og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør DKK 4.272.667.		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	18.930	95.952
Mellem 1 og 5 år	0	69.287
	<u>18.930</u>	<u>165.239</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 102 mdr.	4.797.919	5.412.549

## Kautions- og garantiforpligtelser

Der er afgivet kaution for alt mellemværende med søsterselskabet Brandts Industrilakering A/S og moderselskabet RD Holding, Varde ApS.

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brandt A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt selskabets administration mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## **Balancen**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### ***Udviklingsprojekter, patenter og licenser***

Patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

## Noter til årsregnskabet

### 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.